
Tyrše a Fügnera 650/13

568 02 Svitavy

Svitavy-předměstí (760960), st. 557/1; st. 557/2

Bytový dům

Ing. Helena Žižlavská

0235

zizlavskah@seznam.cz

476046.0

10.01.2023



Svitavy Předměstí

Tyrše a Fügnera 650/13

Svitavy-předměstí (760960) Bytový dům

st. 557/1; st. 557/2 Bez památkové ochrany

2023 Bez památkové ochrany

Stávající objekt- původní tiskárna je dvoupodlažní, podsklepený dům zastřešený sedlovou střechou. Objekt bude přestavěn na bytový dům. Směrem do dvora 
bude k domu přistavěna  třípodlažní přístavba obdélníkového půdorysu s plochou střechou. Ve stávajícím objektu bude využita i původní půda.
V domě bude celkem 9 bytů.
Konstukčně je stávající dům zděný z CPP tl. 500 a 700 mm. Nové zdivo bude z tvárnic Ytong tl. 300 a 375 mm. Nové zdivo a původní fasáda do dvora bude 
zateplena KZS s polystyrenem grey tl. 100 a 160 mm. Uliční fasáda má historický vzhled a zateplena nebude. Původní podlahy zůstanou beze změny, nová 
podlaha v přístavbě bude zateplena EPS 150 S tl. 140 mm.  Strop a střecha ve stávající části  bude zateplena minerální vatou 035 v celkové tl. 260 mm. Nový 
strop bude zateplen EPS 70 F tl.  Střecha přístavby bude zateplena EPS 150 s tl. 160 mm  spádové klíny EPS. Výplně budou z plastových profilů zasklení 
trojsklo.
Pro vytápění domu budou instalována 2 tepelná čerpadla typ vzduch-voda NIBE AMS10-16, jako další zdroj bude instalován plynový kond. kotel BAXI typ 
DUO-TEC MP+ 1.50. Oba zdroje budou připojeny k akumulační nádrži LINSZTER typ LMT 1500, která je vybavena průtokovým ohřevem TV v nerezovém 
výměníku DN32 N825, který zajistí předehřev TV. Příprava TV (dohřev TV) bude v externím zásobníkovém ohřívači TV DRAŽICE typ OKC 750NTR/HP o objemu 
712l. V letním období zajistí ohřev TV tepelná čerpadla, v zimní období zajistí dohřev TV plynový kotel. Na střeše budou instalovány FV panely.
Byty ve stávající části do ulice budou vybaveny VZT jednotkami s rekuperací tepla. Byty ve 2. a 3. NP budou mít možnost klimatizace. Větrání ostaních bytů 
bude přirozené výplněmi.

Zóna č. 1: chodby a spol. prostory Obytné zóny - komunikace a vybavení

Zóna č. 3: byty s VZT Obytné zóny - BD - byt

Zóna č. 4: byty Obytné zóny - BD - byt

Zóna č. 5: byty s klimatizací Obytné zóny - BD - byt

Pomocná zóna č. 2 - suterén











SO1 - obvodová stěna YTONG Lambda

SO1 - obvodová stěna YTONG Lambda

SO2 - obvodová stěna YTONG statik

SO2 - obvodová stěna YTONG statik

SO3 - obvodová stěna YTONG 
standard

SO4 - obvodová stěna 2.NP předstena

SO5 - obvodová stěna 700

SO5 - obvodová stěna 700

SO6 - obvodová stěna 500

SO7 - obvodová stěna 700 ulice

SO8 - obvodová stěna 1100 ulice

SO8 - obvodová stěna 1100 ulice

SO17 - obvodová stěna YTONG 
statik+75

SCH1 - střecha šikmá

SCH2 - střecha - terasy

SCH3 - střecha přístavby

SCH3 - střecha přístavby

PDL5 - podlaha nad venkovním

PDL2 - podlaha 1.NP S10

PDL3 - podlaha stávající

PDL3 - podlaha stávající

PDL4 - podlaha přístavby

PDL4 - podlaha přístavby

SO9 - stěna k půdě 300

SO9 - stěna k půdě 300



SO10 - stěna k půdě 240

SN1 - stěna vnitřní

PDL6 - podlaha nad 1.S

PDL6 - podlaha nad 1.S

STR1 - strop stáv.

STR2 - strop nový

STR2 - strop nový

DO1 - dveře 190/240

DO2 - dveře 110/210

DO3 - vrata 268/472

DB1 - dveře balkónové 300/230

DB2 - dveře balkónové 300/225

DB3 - dveře balkónové 180/225

DB4 - dveře balkónové 135/230

OZ3 - okno 110/225

OZ4 - okno 125/220

OZ5 - okno 170/205

OZ6 - okno 180/205

OZ7 - okno 180/150

OZ8 - okno 180/75

OZ9 - okno 90/75

OZ10 - okno 90/150

OZ10 - okno 90/150

OZ11 - okno 168/150

OZ12 - okno 60/100

OZ13 - okno 90/225

OZ13 - okno 90/225

OZ14 - okno 130/225

OZ15 - okno 250/225



NIBE AMS 10-16

kondenační plynový kotel BAXI typ 
DUO-TEC MP+ 1.50

klimatizace LG MU2R17.UL0

VZT Duplex 250 Easy 223,8

NIBE AMS 10-16

kondenační plynový kotel BAXI typ 
DUO-TEC MP+ 1.50



Zóna č. 1: chodby a spol. prostory
zářivky LED

Zóna č. 3: byty s VZT
úsporné 

zdroje

Zóna č. 4: byty
úsporné 

zdroje

Zóna č. 5: byty s klimatizací
úsporné 

zdroje

suterén
zářivky LED

Fotovoltaický systém

osvětlení, 
pom.energie 

a větrání, 
vytápění, 

příprava TV, 

-

12



bude instalováno v bytech směrem do ulice

ANO ANO ANO

FV panely, jsou navrženy k instalaci

NE NE NE

není vhodná

NE NE NE

není v dosahu

ANO ANO ANO

je navrženo k instalaci

Pro snížení neobnovitelné energie doporučujeme instalovat více FV panelů.



Obytná

Obytná

Obytná

Obytná



Stavební úpravy, přístavba a změna užívání na bytový dům DSP

AVJ-DOMY s.r.o. 08381119

Ing. David Veselý, Jedlová 449, 569 91 Jedlová

Ing. Martin Novák 0700735

Ing. Helena Žižlavská 0235

+420 728 232 603 zizlavskah@seznam.cz

476046.0

10.01.2023

10.01.2033


